R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1107
SESSÃO ORDINÁRIA DE 03/11/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que nas ruas do Jardim Santa Elisa não existem placas de sinalização de trânsito;

CONSIDERANDO que é urgente a sinalização de trânsito para facilitar o trânsito de veículos e oferecer maior segurança à população,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando informar, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o Departamento de Engenharia de Tráfego, da possibilidade de efetuar a sinalização de trânsito em todas as ruas pertencentes ao Jardim Santa Elisa, a fim de melhorar o trânsito de veículos e oferecer maior segurança à população.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 03 de novembro de 2003.
Vereador  Autor DIMAS
PPS